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PERMBAJTJA

I.  Raportet e Komisioneve Vlerésuese pér zgjedhjen e
Mésimdhénésve né marrédhénie té rregullt pune sipas
konkursit nr.prot.: 1543/20, Daté: 14.08.2020

1.Njé¢ mésimdhénés pér léndét: Ergonomia dhe Dizajni i Mobilieve; Ergonometria;
Qéndrueshméria dhe Ekologjia (Resurset Natyrore); Trashégimia Historike dhe Kulturore.

Aplikuesit:
Bashkim Thagi.

2. Njé mésimdhénés pér léndét: Kontabiliteti; Bazat e Kontabilitetit; Menaxhimi i Financave

Aplikuesit:
Leonora Haliti Rudhani.

3. Njé mésimdhénés pér 1éndét: Menaxhimi i Dijés dhe Inovacionit; Menaxhimi i Projekteve
Inxhinierike; Modelimi né 3D dhe Vizualizimi.

Aplikuesit:
Sejdi Hoxha.

Faza e paré e ankimimit né Buletin éshté mé sé largu 15 dité nga dita e publikimit t&¢ Buletinit.
Buletini do té qéndrojé i publikuar 15 dité né Zyrén nr. 007 t& UShAF. Ankesa dorézohet né
Zyrén nr. 007 t&€ UShAF dhe do t& shqyrtohet nga Komisioni pér Ankesa, i cili pérgatit raport
lidhur me ankesén dhe t& njejtin e procedon né Késhillin Mésimor/Shkencor. Shqyrtimi i
raportit t¢ Komisionit t& Ankesave béhet nga ana e Késhillit Mésimor/Shkencor mé sé largu 15
dité nga dita e pérmbylljes sé afatit t& ankimimit.



RAPORTET E KOMISIONEVE VLERESUESE PER ZGJEDHJEN E
PERSONELIT AKADEMIK

(MESIMDHENES TE RREGULLT)



1.Njé mésimdhénés pér 1éndét:
- Ergonomia dhe Dizajni i Mobileve;
- Ergonometria
- Qéndrueshméria dhe Ekologjia (Resurset Natyrore);
- Trashégimia Historike dhe Kulturore.



TRhCE T Do

l;__;:-'F UNIVERSITET] | SHKENCAVE TE APLIKUARA NE FERIZAS
- URIVERBITY OF APPLIED SCIZNCES IN FERIZAJ

UNIVERSITETI 5
I SHK! -'&X’ﬁa TH APHIKUARA ifalat. N Prot: 4?05{20

ERIZAT O Ut escoms  PrOL MOt Ll
Nﬂlm [
10, 2528, el csosinas Datsi %I_D..Zm,,%g

_ RAPORT | KOMISIONIT VLERESUES
PER EMERIMIN, RIEMERIMIN DHE AVANCIMIN E PERSONELIT
AKADEMIK (pér Mésimdhénés)

Léndét:

1. Ergonomia dhe Dizajni i Mobileve

2. Ergonometria

3. Qéndrueshméria dhe Ekologjia

4. Trashégimia Historike dhe Kulturore

Kandidatét e paraqitur
Prof. As. Dr. Bashkim Thagi

Shénimet pér kandidatin e propozuar pér emérim/ riemérim/ avancim

Emri dhe mbiemri: Bashkim Thagi

Datélindja: 09 Mars 1974

Grada shkencore: Doktor i Shkencave

Universiteti IL:JQ:;;i‘rjsnen i Shkencave té Aplikuara né

Titulli akademik pér té cilin

propozohet kandidati: Profesor i Asocuar

Komisioni vlerésues

1. Kryetar Prof. Dr. Agron Bajraktari
2. Anétar Prof .Dr. Bujar Pira

3. Anétar Prof. Asoc.Dr. Afrim Loku




SI_-_IENIMET LIDHUR ME AKTIVITETIN ARSIMOR, SHKENCOR DHE SHERBYES
TE KANDIDATEVE

Kandidati Nr. 1

Té dhénat pér kandidatin:

Emri dhe mbiemri: Bashkim Thagi

Datélindja: 09 Mars 1974

Vendlindja: Skénderaj -
Shtetésia: Kosovar

Grada shkencore Dr/PhD: _Po X Jo O _ R
Nése po, ku éshté fituar: | Universiteti Bujgésor i Tiranés -

Nostrifikimi (per diplomat e fituara

jashté vendit) Ka té nostrifikuar diplomén e doktoratés

Titulli aktual akademik: Doktor i Shkencave
Sl?t?at(:ur éshté fituar titulli 01/09/2016
Dorézimi i aplikacionit 31/08/2020
né kohé: Po_@_ Jo 0 Vérejtje:
origjinal ose noterizuar: Po X Jo [0 Vérejtje:
i kompletuar: Po Jo O Vérejtje:
Bie ndesh me Nenin 9,
paragrafi 6, Rregullorja Nr. Po O Jo Vérejtje:

2641/19:

Véreitie: Nése kandidati i caktuar nuk i plotéson kushtet minimale t& parapara me Statutin e
Pérkohshem t&é USHAF si dhe kriteret e parapara me konkurs, nuk ka nevoje té plotésohet pjesa tjetér
e raportit. Pér t& njéjtin mjafton té shénohet kriteri té cilin nuk e plotéson.



AKTIVITETIN ARSIMOR (MESIMDHENES)

Tabela 1.1 Aktivitetet mésimore, me pérgendrim te pérvoja relevante

‘ Numri i | Forma e mésimdhénies
pérafért | (p-sh., ligjérata, mé&sim né
Emri & niveli i I&ndés sipas Viti & i Numrii | ekip, tutorim, mbik&gyrje e
viteve té periudhés gé Semestri kur | studenté | oréve pér punés praktike, online,
recensohet ligjerohet ve semestér puné né laborator)
Qéndrueshméria dhe | Vitil . 50 30 Ligjérata/ushtrime
ekologjia (resurset natyrore) | Semestri|
Ekodizajni  (materialet me | Viti Il 50 130 Ligjérata/ushtrime
bazé bio) Semestri VI
Teknologjia e Drurit Viti I 50 [ 60 Ligjérata/ushtrime
Semestri VI
Trashégimia historike dhe Vit 11l 50 60 Ligjérata/ushtrime
kulturore Semestri VI
Mbrojtia dhe Siguria né Puné | Viti lll 50 60 Ligjérata/ushtrime |
Semestri VI
Materialet me Bazé Bio (EKO | Viti Ill 50 60 Ligjérata/ushtrime
Dizajni) Semestri | V
Ergonometri Viti i V 50 30 Ligjerata/ushtrime
semestri [}
Ergonomia Viti 1l 50 ' 30 Ligjérata/ushtrime
Semestrii V
Tabela 1.2 Cilésia né mésimdhénie!
Aktiviteti Vierésimi i aktivitetit |
| Vlerésimi i mé&simdhénies nga studentét et]. (pozitiv/negativ)
Tabela 1.3 Mentorimi
- Data e o
Diploma / regjistrimit /
Niveli i lejimit té Data e
Emri i kandidatit studimit? punimit Neé proces pérfundimit

Tabela 1.4 Shpérblime dhe pjesémarrja né trajnime né mésimdhénie

| Shpérblimi/Trajnimi

Data/Periudha

Pérshkrimi i shkurté

Vérejtie: Kandidatét né marrédhénie té rregullt pune né UP duhet té ofrojné déshmi qé kané vijuar me
sukses sé paku 2 trajnime pér mésimdhénie (pérjashtimisht konkursit aktual).

! Vlen& pér kandidatét ng riemérime dhe avancime
2 Punimi i diplom&s né studimet 5 ose 6 vjegare, lidhur me emérimin, riem&rimin dhe avancimin e personelit
akademik, konsiderohet ekuivalent me punimin ¢ nivelit Master.



AKTIVITETI HULUMTUES, SHKENCOR DHE PROFESIONAL

A. Publikimet né revista ndérkombétare shkencore né frymén e nenit 142, 143 dhe 144 t& Statutin e
Pérkohshém t& USHAF, né& pajtim me Rregulloren Nr. 1097/18

Tabela II.1 Numri i publikimeve si autor i paré dhe si autor korrespondent

_Tabela 11.3 Publikimet né revista akademike ose shkencore vendore

o | Vellimi,
Nr.,
Autorét (renditja | faget, | Linkuiindeksimit né Bazat e
Nr si né punim) Titulli | punimit Revista viti té dhénave®
Allometric
. . biomass hitps://www.worldcat.org/title/all
Erion Istrefi; equations for New Zealand | ometric-biomass-equations-for- |
ElvinToromani; | Journal of Vol 9, | young-trees-of-four- |
1 Nehat Collaku; yount? treels of Forestry 2019 | broadleaved-species-in-
Bashkim Thaci | four broadleaved | o~ albania/oclc/8185500947&refer
| Species In Albania er:brief_re3u|ts
Bashkim Thaci, !Jntemaltiopal https://academic.microsoft.com/
; : ournal o author/3075957576/publication/
2 Qg;ﬂriﬁjéif:r" -Ilz-greeitoéaeogfds for Ecosystems Vol. 4, search?q=B.%20Thaci&ge=Co
Mihallaa K ) P and Ecology | 2013 mposite(AA Auld%253D30759
Felrier]nacgas?rov many FUrposes | o.iances 57576)&f=&orderBy=0&paperld
i —
(IJEES) =1703281024
églr;rr]ngﬁjraktarl, International
Korkut, Diego Weathering Journal of Vol.3, http://inpressco.com/weatherin
Protection for Current ) ;
3 | Elustondo, Beech Wood i Enai . No.2, g-protection-for-beech-wood-in-
Sulejman eech Wood in ngineering 2013 KoSOVO/
Korkut, Kushtrim Kosovo and
Cukaj ' Technology

Vérejtie: Autori i paré dhe autori korrespondent t& theksohen (teksti né bold).

B. Publikimet né revista akademike ose shkencore, ndérkombétare dhe vendore qé nuk jané
pérfshiré né tabel&n paraprake

Tabela Il.2 Publikimet né revista akademike ose shkencore ndérkombétare

A1

| Autorét (renditja si
né punim)

Titulli i punimit

Revista

( “Véllimi, nr.,
faqet, viti

TOROMANI E.,

THACI B, SECI A.

SOURCE

TECHNOLOGICAL
ADVANCEMENT IN THE
EFFICIENT USE OF
WOOD AS ENERGY

Forest Review — ‘
International Scientific | 2013

Journal

Autorét (renditja véllimi, nr., |
Nr | si n& punim) Titulli i punimit Revista faget, viti
- i
1 Prof. Dr., M. Kosovo Forest road Alb-science 2002

Kotro, B. Thaci

_| networks

3 Komisioni vlerésues &shtg i obliguar t& shénojné linkun n&pérmjet t& t& cilit déshmohet indeksimi i punimit
pérkatésisht revist€s n& bazén e caktuar akademike, respektivisht linkun e punimit né revistén pérkatése t&
nénparagrafit A.2.4



Forests of Kosovo a

4
Kotro, B. Thaci

wood biomass
transpoting

B. Thaci, Prof. factor for sustainable
2 | Dr., M. Kotro economic development Alb-science 2004
and social and
environmenta .
Prof dr, V. Prof. Assessment forest fires
3 | Dr. Mine, M. and damage the main Alb-science 2006
Kotro. B. Thaci actors for their shutdown |l
Prof. Dr., V. Prof, | o technidues or,
Dr. Mine, M. g Alb-science 2007

Publikimet e monografive/ librave / kapitujve t& librave/ dispensave / pérkthimeve né [émin e

kandidatit

Tabela 1.4 Publikimet e monografive, librave, kapitujve té librave, dispensave, pérkthimeve

etj., né gjuhé t& huaja

| Shtépia
Autorét (renditja botuese,
Nr | si né punim) Titulli i publikimit Lioji i publikimit vendi, viti

Tabela I11.5 Publikimet e
_efj., né gjuhén shqipe

monografive, librave, kapitujve té librave, dispensave, pérkthimeve

Autorét (renditja

| Nr | si né punim)

.

Titulli i publikimit

Lloji i publikimit

Shtépia
botuese,
vendi, viti

Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, seminaret, punétorité

Tabela 1.6 Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, seminaret, punétorité né
_nivel ndérkombeétar (jashté vendit)

Autorét (renditja

Nr | si né punim)

Titulli i punimit

A Bajraktari, R
1 | Sejdiu, B Thaci, L
Nunes, H Pereira

Konferenca,
simpoziumi

Véllimi, nr., |
faget, viti

EVALUATION OF
BEECH wWOOD
DEFECTS DUE TO
DIFFERENT DRYING

IUFRO Wood Drying
Conference

| SCHEMES
THE EFFECT OF NEW
. . | TRENDS IN
f\a?(? ngg?rg’ E DEVELOPMENT OF INTED2012
> | Thai R Gy PROFILES FORWOOD | 5 s 2171,
oo DESIGN AND PLASTIC |, 10°8€4IngS,
S Hoxha, K 2175
Cukaj, M Ymeri | MASSES IN
’ UNIVERSITY OF
| PRISHTINA
A Bajrakiari, B CONTEMPORARY
bira M Ymer. s | LEVEL OF STUDIES, ICERI2011
3 | Hox,ha B Tha’ci | NEED FOR Proceedings, 1718-
| Conaku ' | DEVELOPING NEW 1723
: CURRICULA

A Bajraktari, S
4 | Korkut, B Pira, O
Unsal, B Thaqi

CHANGES ON THE
SURFACE COLOR IN
WOOD DURING DRYING

| PROCESS

64th International
Convention of the
Forest Products

Society-Madison,

2012

2012




Wisconsin, USA

Tabela 11.7 Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, seminaret, punétorité vendore

‘Autorét (renditja si
né punim)

Nr

Titulli i punimit

Konferenca,
simpoziumi

Véllimi, nr., faget,
viti

C. Aktiviteti tjetér kérkimor shkencor

Tabela 1.8 Ligjératat-prezantimet gojore shkencore né konferenca, simpoziume, punétori shkencore

dhe né& universitete (si ligjérues i ftuar), nga 1émi i kandidatit

Autorét (renditja si né

Lloji i ligjeratés
(Konferencé,
Simpozium, Punétori,

Nr | Ligjérate/Prezantim) Titulli e prezantimit Universitet) Viti, Vendi
. Inftrastruktura dhe teknika
Mihatlaq Kotro, Arben : - . ;
y Petro, Vasillaq Mine, pune ne pyje, per;_rll'gatur te ;I’al_qm_l nelgtgwetor i | Prishtine 2014
Bashkim Thaci | terremt dhe me ndikime nsitutit Alb-Shkenca
| mjedisore minimale
| Karakterizimi i struktures se e ]
2 | Bashkim Thaci I tregur te lendes drusore ne Takimi IV Insitutit Alb- Tetove 2009
MU Shkenca
B | kembe ne Shqiperi
Tabela 1.9 Redaktor/Recensent né revistat akademike apo shkencore
- Revista e cila éshté |
Kontributi redaktuar ose pér té |
(redaktor/rece Autori origjinal i Titulli i punimit t& cilén éshté shkruar
Nr nsent) punimit recensuar recensioni | Vendi, Viti
l |
Tabela 11.10 Kontribute tjera shkencore dhe profesionale
Autorét (renditja si n&
Nr | kontributin shkencor) Lloji i kontributit shkencor Viti, Vendi
5 =

D. Kontributi né projekte té kérkimeve themelore dhe té aplikueshme

Tabela 111 Pjesémarrja e déshmuar né programe ose projekte t& kérkimeve themelore dhe t&

aplikueshme

“Programi/ projekti

Nr | shkencor

Perileha kohore

Pozita né program,

Institucioni/ Vendi projekt/ Kontributi |




L1

A. Patente né nivel ndérkombétar ose kombétar

Tabela Il.12 Patentet zyrtare né nivel ndérkombétar dhe kombétar

Autorét (renditja si né ‘
Nr | patentin e zyrtarizuar) |

Titulli i patentit

Institucioni/ Vendi, Viti i

zyrtarizimit Faget

|
|

AKTIVITETET TJERA SHERBYESE (JO-AKADEMIKE)

Tabela Ill.1 Shérbimet (aktivitetet dhe angazhimet) né lidhje me Universitetin

Shérbimi pérkatésisht pozita né

| komitet/komision/ekip Kohézgjatja Pérshkrim i shkurté shérbimit
Anetar i Késhillit Drejtues té
_Ane_tar i Dy mandate ] USHAF
Senator Dy mandate Anétar i senatit té UPsé

Tabela 11l.2 Shérbimet (aktivitetet) né lidhje me Komunitetin

Shérbimi pérkatésisht pozita né
komitet/komision/ekip

Kohézgjatja

| Pérshkrim i shkurté shrbimit

|




TITULLI AKADEMIK | CILI PROPOZOHET
Prof. As. Dr. Bashkim Thagi

Prof. As. Dr. Bashkim Thagi ka kryer studimet e Doktoraturés né vitin 2013 né
Universitetin Bujgésor t& Tiranés né Fakultetin € Shkencave Bujgésore né fushén:
Shkencat Pyjore, me temen: Studim mbi arsyeshmésiné e pyjeve, me infrastrukturé
rrugore”. Prof. As. Dr.Bashkim Thagi pérfundoi studimet e thelluara pasuniversitare
né drejtimin: Qeverisja Ekologjike e Pyjeve né Universitetin Bujgésor t& Tiranés né
vitin 2005, me temén “Resurset pyjore t& Kosovés dhe ardhméria e tyre”, ndérsa ato
themelore né vitin 1998 né Universitetin Bujgésor t& Tiranés dhe mori titullin:
inxhinier Pyjesh.

Prof. As. Dr.Bashkim Thagi ka pérvojé té gjaté né arsim né Kosové, duke filluar nga
viti 2000 si profesor i shkollés s& mesme, asistent, e pastaj edhe profesor asistent né
Universitetin e Prishtings prané Fakultetit t& Shkencave t& Aplikuara ne Ferizaj,
respektivisht Universitetin e Shkencave t& Aplikuara ne Ferizaj. Prof. As. Dr. Bashkim
Thagi ka gené edhe mesimdhénés i angazhuar né Universiteti Shtetéror t& Tetovés
pér dy vite, si dhe ka shérbyer si késhilltar i Ministrit t& Bujgésisé, Pylltarisé dhe
Zhvillimit Rural n& Qeverine e Republikés sé& Kosovés.

Prof. As. Dr.Bashkim Thagi eshte autor né& katér punime shkecore té& publikuara né
revista ndérkombétare shkencore dhe katér publikime né revisten Alb-shkenca, ka
marré pjesé me punime né katér konferenca ndérkombétare, si dhe ka prezantuar né
dy aktivitete si ligjérues.

Pas shqgyrtimit t& t& gjithé dokumentacionit t&¢ kandidatit dhe duke u bazuar né
kriteret e parapara né konkurs dhe nenit 143 té Statutit t& Pérkohshém t& UShAF né
Ferizaj, pérkatésisht nenit 5 t& Rregullores pér procedurat pérzgjedhése lidhur me
emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik n& Universitetin e
Shkencave té& Aplikuara né Ferizaj, duke u bazuar né aktivitetin shkencor, akademik
dhe pedagogjik t& kandidatéve, Komisioni Recensues i propozon Késhillit
Mésimor té USHAF, q& Prof. As. Dr. Bashkim Thagi té zgjedhet né thirrjen
Profesor i Asocuar pér léndét: Ergonomia dhe Dizajni i Mobileve; Ergonometria;
Qéndrueshméria dhe Ekologjia; Trashégimia Historike dhe Kulturore.

NENSHKRIMET ORIGJINALE NGA ANETARET E KOMISIONIT VLERESUES

Pozita Emri dhe mbiemri Nenshkr|m|
Kryetar Prof. Dr. Agron Bajraktari
Anétar Prof. Dr. Bujar Pira

Anétar Prof. Asoc. Dr. Afrim Loku _}//Z/C%"/




. Njé mésimdhénés pér 1éndét:
- Kontabiliteti ;

- Bazat e Kontabilitetit ;

- Menaxhimi i Financave.
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RAPORT I KOMISIONIT VLERESUES
Léndét pér t& cilat ka aplikuar Kontabilitet; Bazat e Kontabilitetit; Menaxhimi i

kandidati: Financave

Kandidatét e paraqitur

—

Leonora Haliti Rudhani

(V8]

A

7.

PER ANGAZHIMIN E PERSONELIT AKADEMIK NE CILESINE E
MESIMDHENESIT TE RREGULLT

Shénimet pér kandidatin e propozuar pér aneazhim

Emri dhe mbiemri: Leonora Haliti Rudhani

Datélindja: 28.09.1984

Grada shkencore: Doktor i shkencave Ekonomike

Universiteti: Universiteti i Prishtinés, Fakulteti Ekonomik _

Komisioni vleré&sues

1. Kryetar Prof.As.Dr. Sokol Krasniqi

2. Anétar Prof.As.Dr. Idriz Kovagi

3. Anétar Prof.As.Dr. Bashkim Mustafa
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UNIVERSITETI
ISHKENCAVE TE APLIKUARA

SHENIMET LIDHUR ME TE DHENAT E KANDIDATEVE

Vérejtje: Bazuar né nenin 11, paragrafi 27 i rregullores nr. 2641/19, dt. 01.08.2109, anétarét e
komisionit vler&sues mbajng& pérgjegjési ligjore, disiplinore dhe etike pér vértetésing e t&
dhénave t&€ sh&nuara né raportin e vlerésimit dhe pér rekomandimet & bé&né do t&
sanksionohen sipas kodit t& etik&s dhe dispozitave tjera ligjore n& fuqi, nése t& nj&jtat bien
gartazi ndesh me Statutin e Pérkohsh&ém t& USHAF, kriteret e konkursit dhe Rregulloren e
sipé&rshé&nuar.

Té dhénat pér kandidatin nr. 1.

Emri dhe mbiemri: Leonora Haliti Rudhani
Datélindja dhe Vendlindia: 28.09.1984 Gjilam

Grada Shkencore Dr/PhD: Po X Jo  Vérejtje:
Titulli Akademik dhe Universiteti ku &shté . .

fituar titulli: Ligjeruese, UShAF

Ka dorézuar dokumentacionin né forme fizike s
né kohén e caktuar sipas konkursit: Po Jo  Verejtje:
Ka dereuar dokumentacionin né formé e
elekironike n& kohén e caktuar sipas konkursit: Po X Jo  Vérejtje:

Ka dorézuar dokumentacionin te kompletuar.
origjinal ose te noterizuar, né& forme fizike Po Jo  Vérgjtje:
sipas konkursit:

Ka dorézuar kopjen e dokumentacionit te

kompletuar n& forme fizike sipas konkursit: Po B Job  Verejtje:
Ka derguar dokumentacionin e kompletuar né el
formé elektronike sipas konkursit: Po X JoO  Verejtje:

Vérejtje: kandidati 1 caktuar i cili nuk i plotéson kushtet minimale t& parapara me Statutin e Pérkohsh&m t&
USHAF, si dhe me kriteret e parapara né& konkurs, nuk ka nevojé t& plotésohet pjesa tjetér e raportit. Pér t& njéjtin
mjafton t& shénohet kriterit t€ cilin nuk e plotéson.
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UNIVERSITETI
I SHKENCAVE TE APLIKUARL
FLRIZAL

AKTIVITETET AKADEMIKE (MESIMDHENIE UNIVERSITARE)

Aktivitetet akademike
_ Periudha o
Lénda/ét e === Niveli i studimeve
Institucioni ligj€éruar/a Prej Deri (Bachelor/Master)
Universiteti i | Bazat 01.10.2013 30.09.2017 Bachelor
Prishtinés Ekonomisé,
Sjellja
Organizative
Universiteti 1 | Bazat e | 01.10.2017 30.09.2020 Bachelor
Shkencave té | Kontabilitetit,
Apl.xkl.lara Kontabilitet,
Ferizaj Menaxhimi 1
Financave,
Ndérmarrjet ¢
Vogla e &
mesme etj.
- — -
Mentorimi i temave t& diplomé&s
Diploma / Niveli i
.. . o .. studimit Datac¢
Emri i kandidatit Institucioni (Bachelor/Master/Do pérfundimit
ktoraturt'é)1
Mirjeta Blenshti UP Bachelor 2016
Shkélgim Ibrahimi UP Bachelor 2017
Festim Ramadani & Labinot | UShAF Bachelor 2020
Hasani

"Punimi i diplomés né studimet 5 ose 6 vjegare, lidhur me emérimin, riem&rimin dhe avancimin e personelit

akademik, konsiderohet ekuivalent me punimin ¢ nivelit Master.
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TSHKENCAVE TE APLIKUGARA

TERIZAY

Pjes€marrja nga kongreset, konferencat, simpoziumet, seminaret dhe punétorité

er Konfernca/Kongresi/... |

Vendi

Vit

Prezantim/Pjesémarrje

Abstract Procedings

International Scientific
Conference, South East

Europe as a common
market; 14-15 March

| 2015

Tirané

2015

Prezantim

Planifikimi dhe
menaxhimi 1 Buxhetit

te organizuar nga Wus

Austria with Austrian
Development
Cooperation

Vieng

2013

Punétori

Pjesémarrja né trajnime profesionale

=I:Ir

Lloji i Trajnimit

Vendi

Viti

Organizatori

SPSS

Kosové

2015

Eunacal
Institut |

| hyrave ng SIMFK
| Pér modulin e

Pér modulin e t&

Kosové

2008

MEF

Certifikimit n&
SIMFK

Kosové

2010

MEF

Aplikimi i
legjislacionit
tatimor né
institucionet
publike

Shqipéri

2011

Training
Class

Ekzekutimi efikas
t& buxhetit dhe
shpenzimeve
publike

Turqi

2012

Instituti
Kosovar
pér
Menaxhim




Pérvoja profesionale (jo-akademike)
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FSHKLNCAVE 1T APLIKUARA
FIRIFAY

Institucioni Pozita

Periudha

Prej

Deri

Shé&nime tjera

Hulumtuese
teren

Instituti Riinvest ne

2004 2006

Studente
praktikante

Korporata
Energjetike
Kosovés

5]

Zyrtare e pagave
dhe honorareve

Rektorat
Administrata
Qendrore - UP

Fakulteti
Filologjis¢ —UP

iIZyrtare e lartg
pér financa

Anketimi i familjeve
dhe Dbizneseve (
hulumtuese ne
teren)

2005 2006

Freskimi i bazés s&
té dhénave,
Riprogramimi i
borxheve, pagesa e
faturave né arké (
keshier), pranimi i
dokumentacionit pér
rastet sociale,
angazhimi né
gendrén e thirrje

2007 2009

Menaxhimi i pagave
t&¢ stafit t& UP,
kontrollimi i listat e
pagave , ndarja dhe
pércjellja e listave
sipas njésive te
zyrtarét pérkatés,
raportimi pér
shpenzimet e pagave
te drejtori i
financave ¢do tre
muaj.

2009 2013

| Menaxhimi i

pagave, menaxhimi
dhe realizimi i t&
gjitha shpenzimeve
t& Fakultetit,
pérgatitja e raportet
t€ shpenzimeve pér
¢do tre muaj,
pérgaditja dhe
planifikimi i
buxhetit pér vitin
fiskal

Publikimet e monografive, librave, kapitujve t& librave, dispensave, etj.
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ISHKENCAVE TE APLIKUARA

FERIZAY

|| Autorét (renditja Shtépia Viti
Nr si n& punim) Titulli i publikimit Lloji i publikimit botuese
Anétarésimi ng organizata/institucioni profesionale
Shtépia Viti
Nr Organizata/Institucioni Lloji i anétarésis€ | Viti i anétar8simit botuese

Pjesémarrja n& komisione redaktuese t& botimeve universitare, revistave shkencore, konferencave, etj.

N

Libri/Publikimi

Autori/redaktori pérgjegjés

Viti

Recensent n& botime universitare

Nr

Libri

Autori

Shtépia botuese

Viti




i
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TSHRENCAVE TF APLIKUARA
FERESAY

AKTIVITETET HULUMTUESE, SHKENCORE DHE PROFESIONALE

Publikimet né revista shkencore ndérkombétare

N | Autorét (renditja si

r né punim)

Titulli i
punimit

[

Revista

Veéllimi, nr.,
faqget, viti

Linku identifikues’

Barazvleré
simi sipas
paragrafv

e 1A2.1
deri A2.4

1. Leonora Haliti
1 | Rudhani;
2. Driton Balaj

The effect of
liquidity risk
on financial

performance

Advances in
Business-
Related
Scientific
Research
Journal,

2019/ ISSN
1855-931X
Volume 10, No.
2,2019
hitp//www.absr

https://www.scopus.c
om/results/authorNa
mesList.uri?sort=:cou
ni-
f&sre=al&sid=ebbed
8bc45¢20a2b4977b86
8801el1fb&sot=al&s
dt=al&sl=44&s=AU
THLASTNAME%28
Rudhani%29+AND+
AUTHFIRST%28Le
oncra%?29&st1=Rudh
ani&st2=L.eonora&or
cidld=&selectionPag
eSearch=anl&reselect
Author=false&active
Flag=true&showDoc
ument=false&results
PerPape=20&offset=

c.ore/publicatio

1&itpfalse&current

ns/absri-2019-

number-2/

Pape=1&previousSel
ManvSelections=fals
e&previousResultCo
unt=0&authSubiect=
LFSC&authSubject-=
HLSCé&authSubject=
PHSCé&authSubject=
SOSC&exactAuthorS

|List=false&authorPr
eferredName=&origi
n=searchauthorfreelo
okup&afiiliationld=
&txGid=8ddab0001f
22690108cf76bf3009
edec

1.Leonora Haliti
2 | Rudhani;
2.Driton Balaj

Management '

of Liquidity
Risk and the
Banking
Activity: The
Banking
System of
Kosovo as a

Journal of
Finance &
Banking
Studies

2019/ ISSN:
2147-4486
IJFBS, VOL 8
NO 2, pp: 01-08
https://doi.ore/1

https://doal.ore/articl
¢/00a7e0a8eebf47f5h
3810777c2¢85(65

0.20525/iifbs.v8
i2.299

*Komisioni vlerésues &shté i obliguar t& sh&nojn€ linkun népérmjet t& cilit déshmohet indeksimi i punimit
pérkatésisht revistés n& bazén e caktuar akademike, respektivisht linkun e punimit né revistén pérkatése t&

nénparagrafit A.2.4



UNIVERSITETI
ISHKENCAVE T AP IKUARA
FERIZAY
Case
https://www.worldcat
The 2017/ ISSN: :oru-txﬂe/t}.xe—" .
Importance Of . importance-of-the-
. Baltic 2255-9671, p - .
The Audited audited-financial-
.\ . . Journal of November i -
1.Leonora Haliti Financial statement-in-
. Real Estate 2017, 5, pp: ===
Rudbhani; Statement In . attractine-foreion-
3 o . Economics 118-136 —— =
2.Hysen Ismajli; Attracting . investors-in-private-
. . and Doi: :
3.Albulena Mustafa | Foreign | . . sector-in-
Construction | 10.1515/bjreec X
Investors In | Management -2017-0009 kosovo/ocle/7244728
Private Sector 8 m ) 162&referer—brief re
| In Kosovo” sults
II
' The Impact of .
1.Leonora Haliti Internal Act_a A 2016/ ISSN: https://doaj.org/articl
. Universitatis | 2065-0175, ,, i
4 Rudhani; Factors on Danubius AUDGE. Vol ¢/39¢7al0cc25¢4ft79
' 2.Skender Ahmeti; | Bank G onomi.ca 12. no ’1 : 44b43dad5249b35
3.Taulant Rudhani | Profitability in ¢ » 0. L, PP-
95-107
Kosovo
|‘
1
|

Publikimet né revista akademike ose shkencore ndérkombétare tjera nga ato sipas paragraféve A2.1
deri A2.4

Autorét (renditja si

Véllimi, nr.,

Nr né& punim) Titulli i punimit Revista faget, viti
Publikimet né€ revista akademike ose shkencore vendore.

Autorét (renditja si VEllimi, nr.,
Nr né punim) Titulli i punimit Revista faget, viti
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[SHEENCAVE TF APLIKUARA

TERILAD

Nr

Kontribute tjera shkencore dhe profesionale

Autorét (renditja si né
kontributin shkencor)

Lloji i kontributit shkencor

Viti, Vendi

Pjesémarrja e déshmuar né programe ose projekte t& kérkimeve themelore dhe t& aplikueshme

Programi/ projekti Pozita n& program,
Nr shkencor Periudha kohore Institucioni/ Vendi projekt/ Kontributi
Workshop on
developing innovative
student — centered
1. | learning methods and | 5 and 6 dhjetor 2017 | Heras Project Pjesémarrése
public Universities in
Kosovo with design
thinking methodology
i ilding i .
(ol e s Pt and
2. . . 28 .02-01.03.2019 Austrian Development | Pjesémarrése
relations project .
o cooperation
writing
glip;iggnzggggg n Heras Project and -
3. 28-29.03.2019 Austrian Development | Pjes&marrése

relations project
writing

cooperation

Patentet zyrtare né nivel ndérkombétar dhe kombétar

Nr

Autorét (renditja si n&

| patentin e zyrtarizuar )

Titulli i patentit

zZyrtarizimit

Institucioni/ Vendi, Vitii |

Faget
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FORMULAR PER AKTIVITETET SHERBYESE

Shérbimi né lidhje me Universitetin

Shérbimi pérkatésisht pozita ng
komitet/komisiin/eki_p

Kohézgjatja

Pérshkrim i shkurté shérbimit

Koordinatore p&r zhvillim
Akademik ng UShAF

Janar 2017 - prezent

Pérgjegjésia ne kryerjen e punés ne
lidhje me sistemin e kredive(ECTS)
dhe sigurimit te cil&sisé ne
Fakultet, pérgjegjés pér akreditimin
€ programeve ne raport me
Agjencing Kosovare pér Akreditim
si dhe puné té tjera shtesé te cilat
jepen nga zyra pér zhvillim
akademik.

Anétare e Senatit né UShAF

Tetor 2017 - prezent

Pérgjegjts pér t& gjitha aktivitetet
t& cilat jané& nén kompetencén e
senatit te USHAF.

Anétare e komisionit pér
sigurim t& cil&sisé né Ushaf

Tetor 2019 - prezent

Pérgjegjés pér & gjitha aktivitetet |
t€ cilat kané t& b&jng me sigurimin
e cilésisé te USHAF-i.

Shérbimi né lidhje me Komunitetin

Shérbimi pérkatésisht pozita ng
komitet/komision/ekip

Kohézgjatja

Pérshkrim i shkurt& sh&rbimit




UNIVERSITET]

TSHEKLNCAVE TF APLIKUARA
FERYIZAG

Pérmbledhje

1. Leonora Haliti Rudhani — ka t& pérfunduar studimet Bachalor, Master dhe t& Doktoratés
me sukses & shkélqyer né Departamentin Banka, Financa dhe Kontabilitet-Fakulteti
Ekonomik n& Universitetin e Prishtings, ku pérmes dokumentacionit t& dorézuar déshmon se:
ka punuar ne Universitet Per nj€ kohé t& gjat dhe ka pérvoje t&€ miré akademike.

Eshté treguar shumé bashképunuese né aspektin profesional, plot ambicie, hulumtuese ¢
perkushtuar duke dhéng kontribut ng ngritien e cilésis¢ akademike ng Universitet. Dr,
Leonora ka marré pjesé edhe me prezantime né disa konferenca, kongrese, simpoziume t&
ndryshme, ka kryer trajnime profesionale si dhe ka dhéng kontribut t& Jashtézakonshém né
proceset ¢ Akreditimit t& Universitetit.

Kontributi i réndésishém i Dr Leonores ng Universitet &shté reflektuar si Koordinatore pér
zhvillim Akademik n& UShAF, Anétare e Senatit n§ UShAF dhe Anétare e komisionit pér
sigurim t& cil&sis& né UShAF.

Dr.Leonora ka t& botuara punime shkencore shumé t& viefshme dhe tejet profesionale né
revistat akademike t& indeksuara ndérkombétare.



"':F
UNIVERSITETI
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kIRIZA0

TITULLI AKADEMIK I CILI PROPOZOHET

| Pas shqyrtimit 18 (& gjithé dokumentacionit 12 aplikantéve dhe duke u bazuar né Kkriterst o
parapara né konkurs, si dhe bazuar né¢ Statutin e Pérkohsh&m t& Universitetit t& Shkencave t&
Apliknara ng Ferizaj, si dhe n& Rregullorén nr. 2641/19, dt. 01.08.2109, per zgjedhjen ¢
Mésimdhénésit né marrédhénie rregullt pune pér 18ndét: Kontabilitet; Bagzat e
Kontabilitetit; Menaxhimi i Financave ne konsiderojmé se kandidatja znj.Leonora Haliti
Rudhani i plotéson t& gjitha k&to kritere dhe i propozojm& Késhillit Mésimor/Shkencor
zgjedhjen e saj ne pozitén Prof. As. Dr. né Universitetin e Shkencave t& Aplikuara ng Ferizaj.

i C s — - e — -.J

NENSHKRIMET ORIGJINALE NGA ANETARET E KOMISIONIT VLERESUES

— 25 W e
( .!;zzit_a“i oo Emridhembiemri |

|
Kryetar | Prof.As.Dr. Sokol Krasnigi

| =
Anétar Prof.As.Dr. Idriz Kovaci

T CC—
|

Angtar | Prof.As.Dr. Bashkim Mustafa

L e e i




. Njé mésimdhénés pér léndét:

- Menaxhimi i Projekteve Inxhinierike;
- Menaxhimi i Dijés dhe Inovacionit ;

- Modelimi né 3D dhe Vizualizimi.
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PSHKENCAVE TE APLILUARA

CuEeTTEy

UNIVERSITETI | SHHENCAVE TR APLIKUARA NE FERIZAS
UNIVERSITY OF APPLIED SCIENCES N BERIZAS

onime i /70360

Nri :
N L0 %04 01,00

_ RAPORT I KOMISIONIT VLERESUES o
PER ANGAZHIMIN E PERSONELIT AKADEMIK NE CILESINE E
MESIMDHENESIT TE, RREGULLT

Léndét pér t& cilat ka aplikuar Menaxhimi i Projekteve Inxhinierike, Menaxhimi i
kandidati: Dijés dhe Inovacionit, Modelimi 3D dhe Vizualizimi.
Kandidaté&t e paragitur

1. Sejdi Hoxha

(V8]

w

Shé&nimet pér kandidatin e propozuar pér ansazhim

Emri dhe mbiemri: Sejdi Hoxha

Datélindja: 09/10/1981

Grada shkencore: Doctgr'of Pl}ylosophy in Bussines
_Administration

Universiteti: Nigde Omer Halisdemir University

Komisioni vlergsues

1. Kryetar Prof.As.Dr. Sokol Krasniqi

2. Anétar Prof.As.Dr. Fakije Zejnullahu

3. Anétar Prof.As.Dr. Idriz Kovagi




UNIVERSITETI

T SHKENCAVE TE APLIKUARA
LLRIZAS

SHENIMET LIDHUR ME TE DHENAT E KANDIDATEVE

Vérejtje: Bazuar né nenin 11, paragrafi 27 i rregullores nr. 2641/19, dt. 01.08.2109, anétarét e
komisionit vlerésues mbajné pérgjegjési ligjore, disiplinore dhe etike pér vértetésing ¢ t&
dhénave t& shénuara né raportin e vlerésimit dhe pér rekomandimet q& b&jné do t& sanksionohen
sipas kodit t& etikés dhe dispozitave tjera ligjore né fuqi, nése t& njéjtat bien qartazi ndesh me
Statutin e Pérkohsh&m t¢ USHAF, kriteret e konkursit dhe Rregulloren e sipérshénuar.

Té dhénat pér kandidatin nr. 1.

Emri dhe mbiemri: Sejdi Hoxha
Datélindja dhe Vendlindja: 09/10/1981

Grada Shkencore Dr/PhD: Po Jol  Vérejtje:

Titulli Akademik dhe Universiteti ku &shté fituar
titulli: Doctor of Phylosophy in Bussines
Administration. Nigde Omer Halisdemir University

Ka dorézuar dokumentacionin n& forme fizike né

kohén e caktuar sipas konkursit: Po JoD  Verejtje:
Ka dérguar dokumentacionin né formé elektronike -
né kohén e caktuar sipas konkursit: Po Jol Verejtje:
Ka dorézuar dokumentacionin te kompletuar.
origjinal ose te noterizuar. n& forme fizike sipas Po X Jo  Vérejtje:
konkursit:
Ka dorézuar kopjen e dokumentacionit te s
kompletuar né forme fizike sipas konkursit: Po [ JoO  Verejtje:
Ka derguar dokumentacionin ¢ kompletvar n& formé ..

= _ Po JoO  Vérejtje:

elektronike sipas konkursit:

Vérejtje: kandidati i caktuar i cili nuk i plotéson kushtet minimale t& parapara me Statutin e Pérkohshém t€ USHAF,
si dhe me kriteret e parapara n& konkurs, nuk ka nevojé t& plotésohet pjesa tjetér e raportit. Pér t& njéjtin mjafton
t€ shénohet kriterit t& cilin nuk e plotéson.
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[RRIVE V]

AKTIVITETET AKADEMIKE (MESIMDHENIE UNIVERSITARE)

Aktivitetet akademike
Periudha R .
Niveli i studimeve
Institucioni Lénda/ét e ligjéruar/a Prej Deri (Bachelor/Master)
Universiteti i Asistent p&r grup 2009 2012 Bachelor
Prishtings “Hasan | 1énd&sh né Fakultetin e
Prishtina Makinerisg
|
Universiteti i Asistent pér grup 2012 2017 Bachelor
Shkencave t& 1&ndésh né Fakultetin e
Aplikuara né Makinerisé
Ferizaj
Universiteti i Ligjérues pér l&éndét 2017 2020 Bachelor
Shkencave t& Menaxhimi i Projekteve
Aplikuara ng | Inxhinierike, Menaxhimi
Ferizaj | i Dijés dhe Inovacionit,
CADI,CADII
Mentorimi i temave t& diplomés
Diploma / Niveli i
-, S S studimit Datae
Emri i kandidatit Institucion {(Bachelor/Master/Do pérfundimit
ktoraturg)'
Pjesémarrja nga kongreset, konferencat, simpoziumet, seminaret dhe punétorit&
' Prezantim/Pjesém
Nr Konfernca/Kongresi/... | Vendi Viti arrje
. . | Bucharest, Romania
1. Sailway Da)fs Wik Blac.:k Pullman Hotel World 5-6 October. 2010 Pjesémarrje
Sea Area Railway Summit
) Trade Center

'Punimi i diplomés né studimet 5 ose 6 vjecare, lidhur me em&rimin, riemérimin dhe avancimin ¢ personelit

akademik, konsiderohet ekuivalent me punimin e nivelit Master.
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THRIZAY

International Rail Bratislava, in the NH .
2. Infrastructure Conference Gate One Hotel, 5-6 November 2012 et
European Post and Parcel London , United .
3 Services Conference 2014 Kingdom L8 = 20iviareh, 2014 Frezantim
Pjesémarrja né trajnime profesionale
Nr Lloji i Trajnimit Vendi Viti Organizatori
Research methodology in a Wageningen
1. | multi-disciplinary setting: Holandé 2009 sening
. University
| From topic to proposal
~Corporate Governance: International Finance
2. | Board of directors in public Prishting 2010 .
L Corporation
owned enteiprice
3. Bussiness Communication Prishting 2011 Invest T.r1n1ng &
Consulting Center
Pérvoja profesionale (jo-akademike)
Periudha
Institucioni Pozita Prej Deri Shénime tjera
Aeroporti Ndérkombétar i Anétar i Bordit t& 2008 2009
Prishtinés “Adem Jashari” | Drejtoreve
Hekurudhat e Kosovés Kryesuesi Bordit | 2009 2012
t& Drejtoreve
Ministria e Tregtisé€ dhe Anétar i Komitetit | 2010 2012
Industrisé Teknik pér
Transport dhe
Shérbime Postare
Infrastruktura e Kryesues i Bordit | 2012 2013
Hekurudhave t& Kosovés t& Drejtoreve
“INFRAKOS” Sh.A
Posta e Kosovés.Sh.A Kryeshef Ekzekutiv | 2012 2019
Posta ¢ Kosovés.Sh.A Kryesues i Bordit te | 2013 2015
IFIB-se,
Posta e Kosovés.Sh.A Kryesues i 2015 2019
Komitetit
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mbikéqyrés te
IFJB-se

Publikimet e monografive, librave, kapitujve t& librave, dispensave, etj.

Autorét (renditja

Sht&pia

Nr si né punim) Titulli i publikimit Lloji i publikimit botuese Vit
Anétarésimi n& organizata/institucioni profesionale
r Shtépia Vit
Organizata/Institucioni Lloji i anétarésisé Viti i anétarésimit botuese

| Nr

Pjesémarrja n& komisione redaktuese t& botimeve universitare, revistave shkencore, konferencave, etj.

Nr

Libri/Publikimi

Autori/redaktori pérgjegjés

Viti

Recensent né botime universitare

Nr

Libri

Autori

Shtépia botuese

Viti




Publikimet né& revista shkencore ndérkombétare

1

UNIVERSITETI

TSHKENCAVE TE APLIKUARA

FEREANS

AKTIVITETET HULUMTUESE, SHKENCORE DHE PROFESIONALE

j Barazvlerési |
Véllimi, mi sipas
Autorét nr., paragraféve
(renditja si faget, Linku A2.1 deri
. Nr | né& punim) Titulli i punimit Revista viti identifikues” A24
The effect of psychological 2019
Sejdi needs on task performance The Journal Volume | https://www.re
1 Hoxha with the mediating role of -Issue: 7 | searchgate.net/
. . of Human .=
, Fatih work engagement: A sample and Work (1) ss| | publication/34
' Cetin from a public organization pp: 1- 0686596
in Kosovo B 11
Muhamet
11%
X’gﬁzﬁl > | COMPARISON OF
Bajraktari TECHNICAL AND
1,Sejdi | CCONOMIC Eurasian (2014)
H’o <hal PARAMETERS OF Journal of volume https://www.re
2. Kush trir’n DRILLING OF WOOD Forest 1(1): searchgate.net/
Cukajl BASED PANELS WITH Science 15- 2' 4 publication/27
Hektbr, CNC AND TRADITIONAL 4251556
Thoma? WOODWORKING
L MACHINES
Leonidha
_Peri3

Publikimet né revista akademike ose shkencore ndérkombétare tjera nga ato sipas paragraféve A2.1 deri

A24
Autorét (renditja si n& Véllimi, nr.,
~ Nr punim) Titulli i punimit Revista faget, viti
Agron Bajraktari, Bujar | "CONTEMPORARY éﬁ?gﬁiﬂ});al Valencia, 2nd |
|1 Pira, Muhamet Ymeri, LEVEL OF STUDIES, Conference of Education, | of Septer,nber
’ Sejdi Hoxha, Bashkim | NEED FOR DEVELOPING Research and ’ 2011 ’
Thaci, Ibrahim Cunaku | NEW CURRICULA" .
Innovation)
| Metat Ajdari, Sejdi NUMERICAL AND 18th International TMT 2014,
2. Hoxha ’ EXPERIMENTAL Research/Expert Budapest,
- | METHODS FOR Conference Hungary 10-

*Komisioni vlerésues &shté i obliguar t& sh&nojng linkun n&p&rmjet t& cilit déshmohet indeksimi i punimit
pérkatésisht revistés né bazén e caktuar akademike, respektivisht linkun e punimit né revistén pérkatése t&

nénparagrafit A.2.4
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TERIZA
DETERMINATION 12 September,
FRICTION COEFFICIENT 2014

Publikimet n& revista akademike ose shkencore vendore.,

Nr

Autorét (renditja si
né punim)

Titulli i punimit Revista

Véllimi, nr.,
faget, viti

Kontribute tjera shkencore dhe profesionale

l

Nr

Autorét (renditja si ng
kontributin shkencor)

Lloji i kontributit shkencor

Viti, Vendi

=

Pjesémarrja e déshmuar né programe ose projekte t€ k&rkimeve themelore dhe t& aplikueshme

Nr

Programi/ projekti
shkencor

Periudha kohore Institucioni/ Vendi

Pozita n& program,
projekt/ Kontributi

Patentet zyrtare né nivel ndérkombétar dhe kombétar

Nr

Autorét (renditja si né
patentin e zyrtarizuar )

Titulli i patentit zyrtarizimit

Institucioni/ Vendi, Viti i

Faget
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FORMULAR PER AKTIVITETET SHERBYESE

Shérbimi né lidhje me Universitetin

Shérbimi pérkatésisht pozita né

komitet/komision/ekip __Kohégzgjatja Pérshkrim i shkurt& shérbimit |
Pérgjegjésia ne kryerjen e punés ne lidhje
me sistemin ¢ kredive(ECTS) dhe sigurimit
te cilésisé ne Fakultet, pérgjegjés pér
Koordinator pér zhvillim akademik | 3 vite akreditimin e programeve ne raport me
Agjencing Kosovare pér Akreditim si dhe
puné té tjera shtesg te cilat jepen nga zyra
pér zhvillim akademik.
Pérgjegjés pér pérpilimin e orareve te
Shef i Departamentit & ' provimeve dhe li g eratave. pér studentet e
) . 1 vit ké&tij departamenti, shqyrtimin e ankesave
Menaxhmentit Industrial . ot
eventuale ge paragesin studentet e k&tij
1. ) departamenti
o - . Pérgjegjés pér t& gjitha aktivitetet t& cilat
ﬁletal {SERAHELS USHAS 3 vite jan& nén kompetencén e senatit te USHAF.
Shérbimi né& lidhje me Komunitetin
Shérbimi pérkatésisht pozita né
__komitet/komision/ekip ~ Kohézgjatja | Pérshkrim i shkurté shérbimit
Deputet né Kuvendin e Kosovés 2019-tutje
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Pérmbledhje

Sejdi Hoxha — ka t& pérfunduar fakultetin ¢ Inxhinierisé Mekanike n& UP duke vazhduar
studimet Master né t& njgjtin fakultet dhe me 2009 merr titullin Master i Shkencave Teknilke.
I nj&jti ka p&rfunduar studimet Master duke fituar titullin Master i Arteve né Menaxhment né
Kolegjin Universum. Studimet ¢ Doktoratés i ka ndjekur n& Nigde Omer Halisdemir
University duke fituar titullin Doctor of Phylosophy in Bussines Administration .

Sejdi Hoxha p&rmes dokumentacionit t& dorézuar déshmon se: ka punuar né Universitet pér
njé koh¢ t& gjaté dhe ka pérvoje t& miré akademike.

Ka edhe pérvoja t& réndésishme menaxheriale sidomos né Qeverisje & Korporatave ng disa
prej kompanive mé& respektive publike né Republikén & Kosovés. Dr. Sejdi Hoxha ka marrg
pjes€ edhe me prezantime né disa konferenca, kongrese dhe ka kryer trajnime profesionale.

Kontributi i réndésishém i Dr. Sejdi Hoxhes né Universitet &shté reflektuar né angazhimet e
kryera si Koordinator pér zhvillim akademik , Shef i Departamentit t& Menaxhmentit
Industrial si dhe Anétar i Senatit né UShAF-it.

Dr.Sejdi Hoxha ka t& botuara punime shkencore shumé t& vlefshme dhe profesionale né
revistat akademike t& indeksuara ndérkombétare,
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TSAKENCAVE 15 API IRUAR &
VERZAS

TITULLY AKADEMIK 1 CILI PROPOZOHET

 Pas shqyrtimit 1€ 18 gjithe dokumentacionit t€ aplikantéve dbe duke u bazuar i€ kriteret &
parapata € konkurs, si dhe bazuar n& Statutin e Perkohsh&m t& Universitetit t& Shkencave t& i
Aplikuara ng Ferizaj, si dhe n& Rregulloren nr. 2641/19, dt. 01.08.2019, pér zgjedhjen e |
Mésimdhéngsit n& marrédhenie t& regullt pune pér léndét Menaxhimi i Projekteve
Inxhinierike, Menaxhimi i Dijés dhe Inovacionit, Modelimi 3D dhe Vizualizimi , ne
konsiderojmé se kandidati z. Sejdi Hoxha i plot&son t& gjitha kéto kritere dhe i propozojmé
Késhillit M&simor/Shkencor zgjedhjen e tij ne pozitén Prof, Ass, Dr. n€ Universitetin e
Shkencave t& Aplikuara n& Ferizaj.
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NENSHKRIMET ORIGJINALE NGA ANETARET E KOMISIONIT VLERESUES
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| Pozita | Emri dhe mbiemri hknﬁ
'5 | Prof.As.Dr, Sokol Krasniqi

| Kryetar |

SNET— =

[ | Prof.As.Dr. Fakije Zejnullahu

Angtar
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Prof.As.Dr. Idriz Kovagi
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